
 
 

UCHWAŁA NR LIV/415/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

z dnia 8 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Libiąż na 2024 rok" 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), 
Rada Miejska w Libiążu uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Libiąż na 2024 rok”, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu 

 
 

Bogusław Gucik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2157



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LIV/415/2024 

Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 8 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Libiąż na 2024 rok 

 

I. Odławianie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie wg potrzeb, w następujący sposób: 

1) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszonych zwierząt pozostawionych bez opieki, chorych lub 

powodujących zagrożenie bezpieczeństwa,  

2)  okresowy - w odniesieniu do większych obszarów Gminy Libiąż w miarę potrzeb. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie wykonywane przez firmę: Jarosław Kołodziejczyk Gabinet 

Weterynaryjny ANIMAL-VET ZASOLE, ul. Garbarska 10, 32-600 Oświęcim. Odłowione, bezdomne 

zwierzęta będą umieszczone w Schronisku dla bezdomnych zwierząt ul. Jaworznicka 67, 32-660 

Chełmek. 

 

II. Sterylizacja, kastracja zwierząt oraz usypianie ślepych miotów. 

1. Zwierzęta bezdomne, które zostaną wyłapane i oddane do schroniska, będą poddawane 

obligatoryjnemu zabiegowi sterylizacji lub kastracji, z wyłączeniem zwierząt, wobec których są 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

2. Usypianiu ślepych miotów podlegać będą wyłącznie zwierzęta, w stosunku do których nie ma 

możliwości ustalenia ich właścicieli (opiekunów). 

3. Zabiegi, o których mowa w ust. 1-2 wykonywane będą przez firmę: Jarosław Kołodziejczyk, Gabinet 

Weterynaryjny ANIMAL-VET ZASOLE, ul. Garbarska 10, 32-600 Oświęcim. 

 

III. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie na: 

a) odławianiu z miejsc bytowania w celu wykonania zabiegów kastracji/sterylizacji, a następnie 

wypuszczenia na wolność, 

b) dokarmianiu w miejscach ich przebywania. 

2. Zabiegi,  o których mowa w ust.1 pkt a) wykonywane będą przez lekarza weterynarii w Gabinecie 

Weterynaryjnym ANIMAL-VET ZASOLE, ul. Garbarska 10, 32-600 Oświęcim 

3. Dokarmianiem kotów wolno żyjących zajmować się będą społeczni opiekunowie pod nadzorem 

pracowników Wydziału Ochrony Środowiska (a w przypadku braku chętnych opiekunów – pracownicy 

Wydziału Ochrony Środowiska).  

  

IV.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

 z udziałem zwierząt. 

1. Bezdomne zwierzęta, poszkodowane w wypadkach drogowych zostaną objęte całodobową opieką 

weterynaryjną przez Pana Jarosława Kołodziejczyka prowadzącego działalność gospodarczą- Gabinet 

Weterynaryjny ANIMAL-VET Zasole, ul. Garbarska 10, 32-600 Oświęcim. 

2. Po okresie leczenia, zwierzę zostanie umieszczone w Schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

ul. Jaworznicka 67, 32-660 Chełmek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2157



2 

 

V. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwaniem nowych właścicieli zwierząt bezdomnych, będzie zajmować się Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt, ul. Jaworznicka 67, 32-660 Chełmek. 

 

VI. Zwierzęta gospodarskie 

Dla zapewnienia miejsca opieki dla zwierząt gospodarskich, wyznacza się gospodarstwo rolne położone w 

Gromcu przy ul. Długiej 101, 32-590 Libiąż. 

 

VII. Plan znakowania zwierząt w gminie. 

1. Urząd Miejski w Libiążu będzie dokonywał rejestracji psów na wniosek ich właścicieli (opiekunów), 

wydając znaczki identyfikacyjne z numerem ewidencji danego zwierzęcia. 

2. Celem znakowania zwierząt jest możliwość ustalenia właściciela (opiekuna) zwierzęcia. 

 

VIII. Finansowanie Programu 

1. Zadania określone w Programie będą realizowane ze środków finansowych zabezpieczonych  

w budżecie gminy na 2024 rok - do kwoty 176 455,34 zł, która obejmuje: 

a) odławianie i sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w schronisku (w tym opieki 

weterynaryjnej np. zapewnienie szczepień ochronnych, przygotowanie do adopcji, 

kastracja/sterylizacja, trwałe oznakowanie) – 120 000,00 zł 

b) udzielanie pierwszej pomocy rannym/chorym zwierzętom, w tym poszkodowanym w wyniku kolizji 

drogowych i innych zdarzeń (na miejscu zdarzenia bez względu na porę dnia) – 9 964,68 zł 

c) objęcie zwierząt rannych/chorych leczeniem stacjonarnym w lecznicy weterynaryjnej – 9 964,68 zł 

d) eutanazję zwierząt nie mających szans na przeżycie – 1 199,99 zł 

e) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych – 719,99 zł 

f) obserwację stacjonarną zwierzęcia pod kątem zakażenia wirusem wścieklizny (w przypadku 

zgłoszenia ugryzienia przez zwierzę bezdomne) – 486,00 zł 

g) wyłapanie bezdomnych zwierząt gospodarskich i ich transport do wyznaczonego gospodarstwa –

540,00 zł 

h) przeprowadzenie akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt – 479,99 zł 

i) Kastrację/sterylizację wolno żyjących kotów oraz sprawowanie nad nimi opieki po zabiegach – 

8 100,00 zł 

j) dokarmianie wolno żyjących kotów - 1000,00 zł   

k) zapewnienie całodobowej gotowości do wykonywania zadań określonych w programie  

(w tym podejmowania interwencji przez lekarza weterynarii na zgłoszenie Policji  

i Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie w czasie do 1,5 godz. od chwili 

powiadomienia) oraz podejmowanie interwencji na każde zgłoszenie – 24 000,01 zł 

2. W przypadku przekroczenia lub niewykorzystania środków finansowych w określonej wysokości na 

poszczególne zadania istnieje możliwość przesunięcia środków pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą na podstawie zawartych umów. 

 

       

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2157


	UCHWAŁA NR LIV/415/2024 RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU z dnia 8 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Libiąż na 2024 rok


		2024-03-21T13:24:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




